
 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS/8 
(Serviço Regional de Obras/8 – 1946) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 001 – CRO8/PCTD, DE 18 DE MARÇO DE 2021 

 

 O Chefe da Comissão Regional de Obras da 8ª Região Militar, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 001/21 – CRO8/PCTD, de 22 de 
fevereiro de 2021, para Engenheiro Civil Pleno, Arquiteto Pleno e Técnico em 
Edificações, resolve: 

 SUSPENDER o processo seletivo simplificado por tempo indeterminado, em 
razão da decretação de "lockdown" no município de Belém pelas autoridades 
estaduais/municipais, em decorrência da pandemia de COVID-19. 

1- Os candidatos deverão acompanhar a publicação de novos Atos Decisórios, 
por meio dos quais será divulgado novo cronograma das etapas, no endereço 
eletrônico http://www.8rm.eb.mil.br. 

2- Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

Publique-se. 

 

Belém-PA, 18 de março de 2021. 

 

 

 

LIÉLIO BEZERRA BRANDÃO - TC 
Chefe da Comissão Regional de Obras/8 


		2021-03-18T12:57:52-0300
	LIELIO BEZERRA BRANDAO:88990567491




